CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR AGENTE DIAS

EXMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA E DEMAIS

VEREADORES;

O vereador signatário do presente documento, com o devido respeito, vem, na forma legal

e regimental em vigor, solicitar a V. Exa. que, após ciência ao plenário desta Casa

Legislativa, a presente proposição seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, conforme segue:

INDICAÇÃO: ____  /2025

Solicito, com urgência, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra que em conjunto com a

Secretaria Municipal responsável seja realizado a construção de bueiro,

especificamente conforme consta no endereço abaixo:

Rua Schiley de Oliveira Dummer, Bairro das Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: É urgente a construção de bueiros na rua, pois, durante as chuvas, a

água não tem para onde escoar, resultando em alagamentos que comprometem a

segurança e a qualidade de vida da comunidade. A falta de drenagem adequada tem

gerado transtornos recorrentes, colocando em risco a integridade das pessoas e causando

danos.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 22 de janeiro de 2025.

            LUIZ CLÁUDIO GOMES DIAS JUNIOR

VEREADOR AGENTE DIAS

REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR AGENTE DIAS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR AGENTE DIAS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR AGENTE DIAS

Foto tirada da rua sem iluminação.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR AGENTE DIAS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

	EXMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA E DEMAIS VEREADORES;
	INDICAÇÃO: ____  /2025

		2025-01-23T13:26:31-0300